
 

 

U C H W A Ł A    Nr XXIV/206/2005 
 
Rady Gminy  Mieścisko z dnia 24 listopada 2005 roku 
w sprawie: zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2005 rok. 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U.Nr 142 poz. 1591 z 2001r. ze zmianami) oraz art.109, 
110,124 ust.1 Ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych(Dz.U.Nr 15 
poz.148 z 2003r. ze zmianami). 
 

RADA GMINY  MIEŚCISKO UCHWALA CO NASTĘPUJE  : 
 

§ 1 
W Uchwale Nr XVII/140/2004Rady Gminy w Mieścisku z dnia 28 grudnia 2004 roku 
w sprawie: Budżetu Gminy na 2005 r.  wprowadza się następujące zmiany: 
 

                                                                                                                w złotych 

1.Zwększa się dochody budżetu gminy o kwotę                                             215.042                                     
§ 1 punkt 1,w załączniku Nr 1 Uchwały 
Nr XVII/140/2004 Rady Gminy w Mieścisku 
z dnia 28 grudnia 2004 roku zwiększa się 

    o kwotę 215.042 zł i po zmianach wynosi                                             11.840.403                                                                                                                                                    
    w tym na zadania z zakresu administracji rządowej                                1.381.525          

zgodnie z załącznikiem nr 1 

2.Zwiększa się  wydatki budżetu gminy o kwotę                                            215.042                              
§1 punkt 2 Uchwały, w załączniku Nr 2 Uchwały 
Nr XVII/140/2004 Rady Gminy w Mieścisku  
z dnia 28 grudnia 2004 roku zwiększa się   

    o kwotę 215.042 zł i po zmianach wynosi                                              12.696.447                                                               
    w tym na zadania z zakresu administracji rządowej                                1.381.525               

zgodnie z załącznikiem nr 2                                                              
 
  

§ 2 
 

 
§ 11 Uchwały Nr XVII/140/2004 Rady Gminy w Mieścisku z dnia 28.12.2004 
otrzymuje brzmienie : określa się wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne w 
Gminie Mieścisko na kwotę  3.378.687 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3.     .  
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

§ 3 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 
 
 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie obwieszczeń 
na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy i wsiach sołeckich. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

- 1 - 
Załącznik nr 1 

Uchwała nr  XXIV/206/2005  
Rady Gminy w Mieścisku 

z dnia 24 listopada 2005 roku 
 

Zwiększa się dochody o kwotę : 215.042 zł 
 
 

  zwiększa się zmniejsza się plan po 
zmianach 

 
 Dział 758 – Różne rozliczenia 

 
6.371 - 5.167.037 

Rozdz. 75801 – Część oświatowa subwencji  
              ogólnej dla jednostek  
              samorządu terytorialnego 
 

6.371 - 3.517.023 

§ 2920 – subwencje ogólne z budżetu  
            państwa 
 
 

6.371 - 3.517.023 

 Dział 801 –Oświata i wychowanie 
 

100 - 40.165 

Rozdz. 80195 – Pozostała działalność 
 

100 - 5.380 

§ 2030 – dotacje celowe otrzymane z  
            budżetu państwa na realizację  
            własnych zadań bieżących  
            gmin 
 

100 - 5.380 

 Dział 852 – Pomoc społeczna 
 

190.727 - 1.444.560 

Rozdz. 85212 – Świadczenia rodzinne oraz  
              składki na ubezpieczenie  
              emerytalne i rentowe z  
              ubezpieczenia społecznego 
 

190.727 - 1.222.727 

§ 2010 – Dotacje celowe otrzymane z  
            budżetu państwa na realizacje  
            zadań bieżących z zakresu  
            administracji rządowej oraz  
            innych zadań zleconych gminie  
            ustawami 
 
 
 
 
 

190.727 - 1.222.727 

 



 

 

- 2 – 
 

 Dział 854 – Edukacyjna opieka  
                   wychowawcza 
 

17.844 - 59.111 

Rozdz. 85415 – Pomoc materialna dla  
              uczniów 
 

17.844 - 59.111 

§ 2030 –  dotacje celowe otrzymane z  
            budżetu państwa na realizację  
            własnych zadań bieżących   
           gmin 
 

17.844 - 59.111 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

- 1 - 
Załącznik Nr 2 do 

Uchwały Nr XXIV/206/2005 
Rady Gminy w Mieścisku  
z dnia 24 listopada 2005r. 

 
Zwiększa się wydatki o kwotę :   215.042  zł 
 

  zwiększa się 
 

zmniejsza 
się 

 

plan po 
zmianach 

 Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
 

- 112.067 312.385 

Rozdz. 01010 – Infrastruktura wodociągowa i  
              sanitacyjna wsi 
 

- 21.067 259.033 

§ 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek  
            budżetowych 
 

- 21.067 125.933 

Rozdz. 01036 – Restrukturyzacja i modernizacja  
              sektora żywnościowego oraz  
              rozwój obszarów wiejskich 
 

- 91.000 27.000 

§ 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek  
            budżetowych 
 

- 91.000 27.000 

 Dział 801 – Oświata i wychowanie 
 

35.909 31.683 4.144.138 

Rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe 
 

13.439 13.439 2.172.993 

§ 3020 – nagrody i wydatki osobowe nie  
             zaliczane do wynagrodzeń 

- 1.937 85.583 

§ 4010 – wynagrodzenia osobowe  
             pracowników 

- 1.567 1.273.945 

§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe 10 - 4.905 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia - 9.435 232.847 
§ 4240 – zakup pomocy naukowych,  

            dydaktycznych i książek 
500 - 7.025 

§ 4270 – zakup usług remontowych - 500 23.225 
§ 4300 – zakup usług pozostałych 7.500 - 35.125 
§ 4430 – różne opłaty i składki 34 - 3.509 
§ 4440 – odpisy na zakładowy fundusz  

             świadczeń socjalnych 
 
 

5.395 - 78.169 

Rozdz. 80103 – Oddziały przedszkolne w  
               szkołach podstawowych 
 

353 353 35.800 

 



 

 

- 2 – 
 

§ 3020 – nagrody i wydatki osobowe nie  
            zaliczane do wynagrodzeń 

- 95 2.105 

§ 4110 – składki na ubezpieczenie społ. - 258 4.842 
§ 4440 – odpisy na zakładowy fundusz  

             świadczeń socjalnych 
 
 

353 - 1.890 

Rozdz. 80104 – Przedszkola 10.424 
 

6.362 321.969 

§ 2310 – dotacje celowe przekazane  
             gminie na zadania bieżące  
             realizowane na podstawie  
             porozumień (umów) między  
             jednostkami samorządu  
             terytorialnego 

4.062 - 4.062 

§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia 4.000 - 23.500 
§ 4260 – zakup energii - 2.000 6.250 
§ 4270 – zakup usług remontowych - 4.362 33.638 
§ 4430 – różne opłaty i składki 35 - 235 
§ 4440 – odpisy na zakładowy fundusz  

             świadczeń socjalnych 
 
 

2.327 - 13.326 

Rozdz. 80110 – Gimnazja 
 

9.435 5.309 1.142.057 

§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe  - 1.050 950 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia 1.476 - 13.501 
§ 4240 – zakup pomocy naukowych,  

            dydaktycznych i książek 
2.500 - 4.350 

§ 4260 – zakup energii 2.390 - 70.000 
§ 4300 – zakup usług pozostałych 730  - 9.905 
§ 4350 – zakup usług dostępu do sieci  

            Internet 
220 - 1.220 

§ 4430 – różne opłaty i składki - 259 541 
§ 4440 – odpisy na zakładowy fundusz  

             świadczeń socjalnych 
2.119 - 44.590 

§ 6060 – wydatki na zakupy inwestycyjne  
            jednostek budżetowych 
 
 
 
 

- 4.000 0 

Rozdz. 80114 – Zespoły obsługi ekonomiczno –  
              administracyjnej szkół 
 

205 205 112.220 

§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe 
 
 

- 50 50 

 



 

 

- 3 – 
 

§ 4350 – zakup usług dostępu do sieci  
            Internet 

- 155 45 

§ 4440 – odpisy na zakładowy fundusz  
             świadczeń socjalnych 

205 - 2.234 

  
 

   

Rozdz. 80146 – Dokształcanie i doskonalenie  
              nauczycieli 
 

1.953 1.953 18.654 

§ 4300 – zakup usług pozostałych 1.953 - 15.645 
§ 4410 – podróże służbowe krajowe - 1.953 3.009 

 
 

Rozdz. 80195 – Pozostała działalność 100 4.062 
 

85.445 

§ 2810 – dotacja celowa z budżetu na   
            finansowanie lub dofinansowanie  
            zadań zleconych do realizacji  
            fundacjom 

- 4.062 0 

§ 
 

4170 – wynagrodzenia bezosobowe 
 
 
 

100 - 100 

 Dział 852 – Pomoc społeczna 
 
 

190.727 - 1.853.449 

Rozdz. 85212 – Świadczenia rodzinne oraz  
               składki na ubezpieczenia  
               emerytalne i rentowe z  
               ubezpieczenia społecznego 
 

190.727 - 1.222.727 

§ 3110 – świadczenia społeczna 
 
 

190.727 - 1.192.669 

 Dział 854 – Edukacyjna opieka  
                   wychowawcza 
 

21.894 1.805 334.560 

Rozdz. 85401 – Świetlice szkolne 
 

4.050 1.805 261.095 

§ 3020 – nagrody i wydatki osobowe nie  
            zaliczane do wynagrodzeń 

228 - 11.918 

§ 4010 – wynagrodzenia osobowe  
            pracowników 

1.623 - 182.083 

§ 4110 – składki na ubezpieczenia  
             społeczne 

- 1.805 34.513 

§ 4440 – odpisy na zakładowy fundusz  
             świadczeń socjalnych 

2.199 - 12.381 

 

 



 

 

 - 4 -  
 

Rozdz. 85415 – Pomoc materialna dla uczniów 17.844 - 
 

59.111 

§ 3240 – stypendia oraz inne formy  
             pomocy dla uczniów 

17.844 - 59.111 

 
 
 

 Dział 900 – Gospodarka komunalna i  
                    ochrona środowiska 
 

30.000 - 642.720 

Rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg 
 

30.000 - 315.000 

§ 4300 – zakup usług pozostałych 5.000 - 55.000 
§ 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek  

            budżetowych 
 
 

25.000 - 120.000 

 Dział 921 – Kultura i ochrona  
                    dziedzictwa narodowego 
 

82.067 - 483.357 

Rozdz. 92109 – Domy i ośrodki Kultury,  
               świetlice i kluby 
 

82.067 - 304.837 

§ 4270 – zakup usług remontowych 82.067 - 178.067 
     
     
     
     
     

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

UZASADNIENIE 
Do Uchwały Rady Gminy Mieścisko Nr XXIV/206/2005 z dnia 24 listopada 2005r.  w 
sprawie : zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2005 rok. 
Wprowadza się zmiany do budżetu gminy na 2005 r. zwiększając plan dochodów i wydatków. 

Podstawy wprowadzenia zmian : 
 

1. Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I-4.3011-518/05 z dnia 17 października  
2005r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2005 o kwotę 9.100 zł 

      z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat świadczeń rodzinnych , zaliczki  
      alimentacyjnej.  
2. Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I-6.3011-563/05 z dnia 28 października  

2005r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2005 w kwocie 42.900 zł. 
Powyższe środki pochodzące z nowoutworzonej rezerwy celowej na sfinansowanie 
zobowiązań Skarbu Państwa , przeznaczone są na wypłatę obligatoryjnych świadczeń 
rodzinnych i zaliczek alimentacyjnych w związku z postanowieniami ustawy z dnia 28 
listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych oraz art. 17 ustawy z dnia 22 
kwietnia 2005r. postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych oraz zaliczek 
alimentacyjnych. 

3. Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I-3.3011-593/05 z dnia 3 listopada  2005r.  
w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2005 w kwocie 17.844 zł.. 
Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej przeznaczone są na okrycie kosztów 
udzielania edukacyjnej pomocy stypendialnej dla uczniów o charakterze 
stypendialnym, zgodnie z art. 90d ustawy o systemie oświaty. 

4. Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I-3.3011-591/05 z dnia 2 listopada  2005r.  
w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2005 o kwotę 138.727 zł. 

      Powyższe środki pochodzące z nowoutworzonej rezerwy celowej na sfinansowanie    
      zobowiązań Skarbu Państwa , przeznaczone są na wypłatę obligatoryjnych świadczeń  
      rodzinnych i zaliczek alimentacyjnych w związku z postanowieniami ustawy z dnia  
      28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych oraz art. 17 ustawy z dnia  
      22 kwietnia 2005r. postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych oraz zaliczek    
      alimentacyjnych. 
5. Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I-3.3011-594/05 z dnia 3 listopada  2005r.  

w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2005 w dziale 801, rozdz. 80195 
§ § 2030 o kwotę 100 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie – w ramach wdrażania 
reformy oświaty – prac komisji kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych powołanych do 
rozpatrzenia wniosków nauczycieli o wyższy stopień awansu zawodowego, złożonych 
w okresie od 1 lipca do 31 października 2005r. 

      6.   Pismo Ministra Finansów nr ST5-4820-23g/2005 z dnia 2 listopada 2005r. w sprawie  
            zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Mieścisko na rok 2005 o  
            kwotę 6.371 zł ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej dla  
            jednostek samorządu terytorialnego. 
            Powyższe zwiększenie związane jest z dofinansowaniem wzrostu zadań szkolnych i  
           pozaszkolnych od 1 września 2005r. , polegającego na wzroście łącznej liczby uczniów  
           ( wychowanków ) w szkołach i placówkach oświatowych w wyniku utworzenia  
           nowych szkół , oddziałów lub placówek oświatowych. 

 
 
 

- 2 - 

 



 

 

 
7 Pismo Zespołu ds. Obsługi Oświaty nr Z.O.3033/13/05 z dnia 14.11.2005r. w sprawie 

zmian budżetowych jednostek oświatowych na 2005 rok. 
8 Pismo Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku nr OPS-3021/26/2005  

       z dnia 21 października 2005r. w sprawie zmian planu wydatków na rok 2005.  
9.  Pismo Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku nr OPS-3021/30/2005  

       z dnia 4 listopada 2005r. w sprawie zmian planu wydatków na rok 2005.  
10 Pismo Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku nr OPS-3021/29/2005  

       z dnia 3 listopada 2005r. w sprawie zmian planu wydatków na rok 2005.  
 
 

 
Zwiększa się dochody o kwotę:     215.042 zł  
 
Dział 758 – Różne rozliczenia  
Rozdział 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 
zwiększa się o kwotę 6.371 zł   z czego : 
zwiększa się § 2920 – subwencje ogólne z budżetu państwa , o kwotę 6.371 zł zgodnie z 
pismem Ministra Finansów nr ST5-4820-23g/2005 z dnia 2 listopada 2005 roku zwiększenie 
części subwencji oświatowej związane jest z dofinansowaniem wzrostu zadań szkolnych i   
pozaszkolnych od 1 września 2005r. , polegającego na wzroście łącznej liczby uczniów  
( wychowanków ) w szkołach i placówkach oświatowych . 
 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie, 
Rozdział 80195 – Pozostała działalność – zwiększa się o kwotę 100 zł   z czego :  
zwiększa się §  2030 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  
własnych zadań bieżących gmin o kwotę 100 zł,  zgonie z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego nr FB.I-3.3011-594/05 z dnia 3 listopada 2005r. przyznane środki 
przeznaczone zostaną na sfinansowanie – w ramach wdrażania reformy oświaty – prac 
komisji kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych powołanych do rozpatrzenia wniosków 
nauczycieli o wyższy stopień awansu zawodowego, złożonych w okresie od 1 lipca do 31 
października 2005r. 
 
 
 
Dział 852 – Pomoc społeczna , 
Rozdział 8512 – Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego, - zwiększa się o kwotę 190.727 zł  z czego : 
zwiększa się § 2010 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie o kwotę 
190.727 zł  zgodnie z pismami Wojewody Wielkopolskiego nr: FB.I-4.3011-518/05 z dnia 17 
października 2005r., FB.I-6.3011-563/05 z dnia 28 października 2005r., FB.I-3.3011-591/05 z 
dnia 2 listopada 2005r. przyznane środki  przeznaczone są na wypłatę obligatoryjnych 
świadczeń  rodzinnych i zaliczek alimentacyjnych w związku z postanowieniami ustawy z 
dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych oraz art. 17 ustawy z dnia 22 
kwietnia 2005r. postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych oraz zaliczek    
alimentacyjnych. 
  
    

 



 

 

- 3 - 
 
Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, 
Rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów – zwiększa się o kwotę 17.844 zł  z czego : 
zwiększa się § 2030 - – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  
własnych zadań bieżących o kwotę 17.844 zł . Zgodnie z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego nr FB.I-3.3011-593/05 z dnia 3 listopada 2005r.,  powyższe przyznane 
środki przeznaczone są na okrycie kosztów udzielania edukacyjnej pomocy stypendialnej dla 
uczniów o charakterze stypendialnym, zgodnie z art. 90d ustawy o systemie oświaty. 
 
  
 
 
Zwiększa  się wydatki o kwotę :   215.042  zł 
 
Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo, 
Rozdział 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi, zmniejsza się o kwotę 
21.067 zł z czego : 
Zmniejsza się § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 21.067 zł 
Przeznaczone na inwestycje pn. „ Kanalizacja sanitarna dla wsi Popowp Kościelne 
– zadanie 1” 
Rozdział 01036 – Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój 
obszarów wiejskich zmniejsza się o kwotę 91.000 zł  z czego : 
zmniejsza się § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 91.000 zł , 
zmniejszając środki zaplanowane na zadanie inwestycyjne „ Odnowa wsi oraz zachowanie i 
ochrona dziedzictwa kulturowego na terenie miejscowości Popowo Kościelne.” 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie, 
Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe, zwiększa się i zmniejsza się o kwotę 13.439 zł  
 z czego : 
zwiększa się : 
§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 10 zł , 
§ 4240 – zakup pomocy naukowych dydaktycznych i książek o 500 zł z przeznaczeniem  na  
               zakup pomocy dla klas I –III, 
§ 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 7.500 zł , 
§ 4430 – różne opłaty i składki o 34 zł w związku ze wzrostem składki ubezpieczeniowej, 
§ 4440 – odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych zwiększa się o 5.395 zł  
              ponieważ odpisy dla nauczycieli zaplanowane były w kwocie niższej niż wynika to z  
              Karty Nauczyciela, 
zmniejsza się : 
§ 3020 – nagrody i wydatki nie zaliczane do wynagrodzeń o kwotę 1.937 zł, 
§ 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o 1.567 zł, 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia zmniejsza się o kwotę 9.435 zł, 
§ 4270 – zakup usług remontowych o 500 zł, 
 
 
 
 
 

- 4 - 

 



 

 

 
Rozdział 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych , zwiększa się i 
zmniejsza się o kwotę 353 zł  z czego : 
zwiększa się § 4440 – odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 353 zł 
ponieważ odpisy dla nauczycieli zaplanowane były w kwocie niższej niż wynika to z Karty 
Nauczyciela  
zmniejsza się : 
§ 3020 – nagrody i wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń o kwotę 95 zł, 
§ 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o 258 zł. 
 
Rozdział 80104 – Przedszkola – zwiększa się o kwotę 10.424 zł , zmniejsza się o 6.362 zł 
 z czego: 
Wprowadza się § 2310 – dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień ( umów) między jednostkami samorządu terytorialnego na kwotę 
4.062 zł zgodnie z zawartym porozumieniem z dnia 24 sierpnia 2005 roku z którym Gmina 
Mieścisko zobowiązuje się zwrócić Gminie Skoki dotacje w wysokości 4.062,02 zł na ucznia 
będącego mieszkańcem Kłodzina , gm. Mieścisko, a uczęszczającego do Przedszkola 
Publicznego w Jabłkowie, prowadzonego przez Fundację „ Pomoc Dzieciom Wiejskim „ z 
siedzibą w Bliżycach.  
zwiększa się : 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 4.000 z przeznaczeniem na zakup okien do 
przedszkola wymienianych w ramach remontu przedszkola, 
§ 4430 – różne opłaty i składki o 35 zł w związku ze wzrostem składki ubezpieczeniowej, 
§ 4440-  odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych zwiększa się o 2.327 zł  
              ponieważ odpisy dla nauczycieli zaplanowane były w kwocie niższej niż wynika to z  
              Karty Nauczyciela, 
zmniejsza się : 
§ 4260 – zakup energii o kwotę 2.000 zł, 
§ 4270 – zakup usług remontowych o 4.362 zł, 
 
Rozdział 80110 – Gimnazja - – zwiększa się o kwotę 9.435 zł , zmniejsza się o 5.309 zł 
 z czego: 
zwiększa się : 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1.476 zł z przeznaczeniem na zakup  
               środków czystości i materiałów biurowych w miesiącu grudniu br. 
§ 4240 – zakup pomocy naukowych , dydaktycznych i książek o kwotę 2.500 zł na zakup  
               komputera, 
§ 4260 – zakup energii zwiększa się o kwotę 2.390 zł na zapłacenie rachunków na zakupioną 
energię elektryczną i wodę w uruchomionej od listopada br. salce katechetycznej, 
§ 4300 – zakup usług pozostałych o 730 zł z przeznaczeniem na zapłacenie za badania 
lekarskie pracowników, 
§ 4350 – zakup usług dostępu do sieci Internet o kwotę 220 zł na zapłatę za usługi 
internetowe, 
§ 4440-  odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych zwiększa się o 2.119 zł  
              ponieważ odpisy dla nauczycieli zaplanowane były w kwocie niższej niż wynika to z  
              Karty Nauczyciela, 
Zmniejsza się : 
§ 4430 – różne opłaty i składki o 258 zł, 
§ 6060 – wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 4.000 zł. 
 

 



 

 

- 5 - 
 
Rozdział 80114 – Zespoły obsługi ekonomiczno – administracyjnej szkół - zwiększa się i 
zmniejsza się o kwotę 205 zł  z czego : 
Zwiększa się paragraf 4440 – odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 
205 zł na podstawie Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 14 marca  1994 r. 
w sprawie sposobu ustalania przeciętnej liczby zatrudnionych w celu naliczenia odpisu na 
ZFŚS. 
zmniejsz się : 
§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 50 zł, 
§ 4350 – zakup usług dostępu do sieci Internet o 155 zł 
 
 
Rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli - zwiększa się i zmniejsza się o 
kwotę 1.953 zł  z czego : 
Przenosi się kwotę 1.953 zł  zaplanowaną w § 4410 – podróże służbowe krajowe do § 4300 – 
zakup usług pozostałych. 
 
 
Rozdział 80195 – Pozostała działalność  - zwiększa się o kwotę 100 zł , zmniejsza się o 
4.062 zł  z czego: 
Wprowadza się § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe  na kwotę 100 zł z przeznaczeniem na 
sfinansowanie prac komisji kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych powołanych do rozpatrzenia 
wniosków nauczycieli o wyższy stopień awansu zawodowego. 
Zgodnie z zaleceniami określonymi przez Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Poznaniu w uchwale nr 24/622/2005 z dnia 27 października 2005r. środki zaplanowane w  
§ 2810 w kwocie 4.062 zł zostają przeniesione do rozdz. 80104 § 2310.  
 
 
 
Dział 852 – Pomoc społeczna , 
Rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego – zwiększa się o kwotę 190.727 zł  z czego : 
Zwiększa się § 3110 – świadczenia społeczne o kwotę 190.727 zł z przeznaczeniem na 
wypłatę obligatoryjnych świadczeń  rodzinnych i zaliczek alimentacyjnych w związku z 
postanowieniami ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych oraz art. 
17 ustawy z dnia 22 kwietnia 2005r. postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych oraz 
zaliczek alimentacyjnych. 
 
 
Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, 
Rozdział 85401 – Świetlice szkolne - zwiększa się o kwotę 4.050 zł , zmniejsza się o  
1.805 zł  z czego: 
zwiększa się : 
§ 3020 – nagrody i wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń o kwotę 228 zł, 
§ 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o 1.623 zł, 
§ 4440 –  -  odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych zwiększa się o 2.199 zł  
              ponieważ odpisy dla nauczycieli zaplanowane były w kwocie niższej niż wynika to z  
              Karty Nauczyciela, 

- 6 - 

 



 

 

 
zmniejsz się : 
§ 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 1.805 zł. 
 
Rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów – zwiększa się o kwotę 17.844 zł  z czego : 
zwiększa się : 
§ 3240 – stypendia oraz inne formy pomocy dla uczniów o kwotę 17.844 zł  z 
przeznaczeniem na  okrycie kosztów udzielania edukacyjnej pomocy stypendialnej dla 
uczniów o charakterze stypendialnym, zgodnie z art. 90d ustawy o systemie oświaty. 
 
 
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska , 
Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg – zwiększa się o kwotę 30.000 zł  z czego : 
Zwiększa się: 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 5.000 zł z przeznaczeniem na dekoracje  
                 świąteczną ul. Gnieźnieńskiej , Rynek, skwer przed Ośrodkiem Zdrowia w  
                 Mieścisku 
- § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 25.000 zł jako dodatkowe  
                 środki przeznaczone na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa linii  
                 elektroenergetycznej i oświetleniowej napowietrznej na linie kablową ziemną  
                 zasilającą budynki mieszkalne i oświetlenie wzdłuż ul. Gnieźnieńskiej , Plac  
                 Powstańców Wielkopolskich i ulicy Janowieckiej w miejscowości Mieścisko „ 
 
Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 
Rozdział 92109 – Domy i ośrodki Kultury, świetlice i kluby – zwiększa się o kwotę 82.067 zł 
z czego : 
Zwiększa się § 4270 – zakup usług remontowych o 82.067 zł z przeznaczeniem na : 
- przygotowanie sanitariatu i kuchni oraz remont świetlicy wiejskiej w miejscowości  
  Jaroszewo II w wysokości – 40.844 zł, 
- budowa sanitariatów przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Budziejewo – 19.489 zł, 
- budowa sanitariatów przy świetlicy wiejskiej w Nieświastowicach – 21.734 zł. 
 
 
Biorąc powyższe zmiany pod uwagę podjęcie niniejszej Uchwały uznaje się za uzasadnione. 

 


